Tigr.

Armenia.

nobilissimū hydaspen accipit. eufratē defert ī sinū  
persicū; Quecūq; eufratem bibunt gentes! di-  
uerso nitēt lapide. ī ipso eufrate alueo legitur gem-  
ma ad imaginem marmoris proconensis / nisi q; ī  
medio ūbilico lapidis istius glauci velut oculi pu-  
pila internitet. Sagda a chaldeis ad nos vsc; fluit.  
haud facilis repertu. nisi vt perhiberet ipsa se ca-  
pessendam daret. nāq; ingenita spiratus efficacia  
supermeantes naues e profundo petit. et carinis  
ita tenaciter ad corporatus! vt nisi abrasa parte li-  
gni egre separetur. ea sagda apud chaldeos prop-  
ter effectus quos ex ea sciūt / habetur loco princi-  
pe. ceteris propter gratiam magis complacet iocū  
dissime virens. Mirrhites parthis familiaris est.  
hunc si visū extimes! mirre color est. et non habet  
quod afficiat aspectū. si penitus explores / et atteri-  
tu incites ad calorem / spirat nardi suavitatem. in  
perside lapidum tanta copia est tantaq; diuersitas!  
vt longū pene sit ipsis vocabulis īmorari. Mitri-  
dax sole percussa / coloribus micat variis. Thego-  
litus nucleo oliue similis / spernitur cum videtur.  
sed remediis bonus . vincit aliorū pulchritudinē.  
solutus quippe et haustus pulsis calculis reniū do-  
lores ac vesice leuat. Hāmochrisus arenis auro ī-  
termixtus nūc bractearū nūc pulueris habet qua-

28

drulas. Ethites et fulnus est / et tereti positione, al-  
terum lapidem intrinsicus cohibens, cuius crepi-  
tu sonorus est. cum mouetur / quālibet tinnitū il-  
lum non internū scrupulū facere sed spiritum sci-  
ētissimi dicant. hūc ethiten zoroastres prefert ḥoni-  
bus. maximamq; illi tribuit potestatem. iuenitur  
aut in nidis aquile. aut in litoribus oceanī in per-  
side tamen plurimus. subnexus spem vteri defen-  
dit a fluxibus abortiue. Dirrites fulnus est! tene-  
riq; se vehementius non sinit. at (si quando arctio-  
ri manu comprimitur) digitos adurit. Thalazias  
grandinis et candore prefert / et figuram / duricia  
robustissima et iuicta. Ethites viperas habēt ma-  
culas. Dionisias fuscus est / rubentibus notis spar-  
sus. idem (si aque mixtus cōteratur) vinū flagrat.  
et quod ī illo odore mirificū est! ebrietati relistit.  
Glosopetra deficiētibus lunis! celo cadit. sīgū si-  
milis humane, non modice (vt magi ferūt) potesta-  
tis. qui ex ea lunares motus excitari putāt. Solis  
gemma percandida est. ad speciem fulgidī sideris.  
rutilosq; ex sese iacit radios. Veneris crinis nitet  
nigro / internis ductibus ostentās ruforū crinum  
faciem. Selenithes translucet fulgore cādido mel-  
leoq; / cōtinēs lune imaginē. quā iuxta cursū astri  
ipsius perhibent diebus sigulis vel minui vel au-

geri. Mechonites papauer exprimit. Mirinethites  
reptantis formice effigie notatur. Caleofanos re-  
sonat / ut pulsata era. pudice habitus! seruat vocis  
claritatē. Syderites a cōtemplatioē ferri nichil dis-  
sonat. verū maleficus. quo quoinferatur ! discordi-  
am incitat. Flongites ostentat intra se quasi flami-  
mas estuātes. Antrachites coruscat velut scintillā-  
tibus stellis ; Enhydrus exudat / vt clausam in  
eo putas fontaneam scaturiginem;

Capitulū. xlī. de cylicia. de monte tauro. mul-  
tisq; aliis mirabilibus ;

cyliciām de qua agitur / si vt nūc ē loqua-  
mur ! derogasse videbimur de vetustate.  
si terminos sequemur quos habuit oī!  
absonū ē a cōfēplatione rerū presētiū. ergo. vtrāq;  
culpam factū optimū est ! amborū temporū statū  
persequi. Cylicia antea vscq; ad pelusiū egypti per-  
tinebat / lydis / medis / armeniis / pamphilia / capa-  
dacia sub imperio cilicū cōstitutis. mox ab assiriis  
subacta / in breuiorē modū scripta est. plurima ia-  
acet campo / simulato recipiens mare iēsicū. a tergo !  
inōciū tauri et amaniti iugis clausa. a cylice nomē  
trahit / quem etas pristina pene vltra euū memo-

rie adscondit, hunc fenice ortū / qui antiquior ioue  
de primis terre alūnis habetur. matrem vrbīū ha  
bet tarson / quā dane proles nobilissima perseus lo  
cauit. hanc urbem interfecat cydnus amnis. hunc  
cidiū alii precipitari tauro ! alii deriuari ex alueo  
choaspī tradiderūt . qui choaspes ita dulcis est ! vt  
persici reges (qdī inter ripas perfidis fluit) soli  
sibi ex eo pocula vendicauerit. et cum eundum fo  
ret peregre ! sic aquas eius secum vectitarent. ex il  
lo parēte cydnus mirā trahit suavitatē . quidquid  
cādidū est ! cyndū gētilī līgua syri dicūt. inde amni  
huic nomē datum. tumet vere / cum liquūtur ni  
ues. reliqua parte anni tenuis ē et quietus. Circa  
coricū cilicie crocum plurimū optimūq;. det licet  
tylicia / det cyrma ! det et lycia ! hoc primū est. spī  
rat flagratiū. colore plus aureo est . succo citius  
proficit ad medelam. Ibi coricos oppidū ē et spe  
cus , qui mōtem impositū mari a sumo cauat ver  
tice. patulus hiatu amplissimo . nam deletis late  
ribus in terre profūdū ! nemoroso orbe amplecti  
tur medianam inanitatem. virens ītrorsus lucis pen  
dentibus. descensus in eū per duo milia et quīgē  
tos passus. non sine largo die. hinc inde fontiū al  
sidua scaturigine . vbi peruerētum ad ima primi si  
nus / alter rursus specus panditur . quod antrū la

tis primū patet faucibus. postmodum in processu  
per angustias obscuratur . in eo sacrū est iouis fa-  
num. in cuius recessu intimo tyfonis gigantis cu-  
bile positum qui volūt credūt ; Heliopolis ati-  
quū oppidū cylicie fuit. patria crisippi scōice sapi-  
entie potentissimi. quod a tigrane armenio subac-  
tū et diu solū pōpeiopolim deuictis cilicibus. gn.  
magnus cognomiāuit ; Mons taurus ab īdico  
primū mari surgit. deīde a scopolis celidoniis īter  
egyptiū et pamphilium pelagis obiectus septētri-  
oni dextero latere / leuo meridiane plage occidēti  
occurrit. obversus fronte profusa palam prorsus  
est. terras eū cōtinuare voluisse penetrato mari/  
nisi profundis obſistentibus extendere radices su-  
as vetaretur. deniq; qui perſcrutātur naturas loco  
rū tentasse eum oēs exitus promōtoriis probant.  
et enī quoquo verſum mari alluitur ! procedit in-  
prominētias. sed modo intercluditur feniceo / mo-  
do pontico ſinu. interdū caspio vel hyrcano. qui-  
bus renitentibus ſubinde fractus ! contra meociū  
lacū flectitur. multisq; difficultatibus fatigatus !  
rhipheis ſe iugis adnectit. pro gentiū ac linguarū  
varietate ! plurifariam nominatus. apud īdos la-  
nius . mox profanius . coarthas apud parthos .  
post nifates. idē taurus. atq; vbi excelsissimam cō